Nota bene istos articulos privilegiorum civitatis contra supparium, quod hospites non debent stamina, que huc duxerunt, vendere aliis hospitibus nisi in die forensi et

nisi in cammeris pannorum et nisi per sex stamina ad minus et que sint preciosa vel flandriensia. Item quod non licet hospitibus merces suas vendere aliis hospitibus neque emere ab eis. Sed tamen debent vendere civibus Cracouiensibus aut regnicolis et emere ab eis.

Dopisek u dołu strony.

Hospites autem sunt quicumque non habent ius civile.

20.

Kraków, 3 kwietnia 1431.

Rajcy krakowscy poświadczają o złożeniu holdu imieniem miasta Krakowa książętom Władysławowi i Kazimierzowi, synom Władysława Jagiełły.

W kod. str. 210.

Nos consules civitatis Cracouie moderni et seniores, nostro et successorum nostrorum tociusque communitatis eiusdem civitatis nominibus, recognoscimus publice per hec scripta. Quod ad requisicionem serenissimi principis et domini Wladislai Dei gracia regis Polonie etc., domini nostri graciousissimi, fecimus serenitati eius et inclitis principibus filiis eius homagium, et iuravimus eis tacta per nos corporaliter cruce fidelitatem et subieccionem et obedienciam debitam in hec verba: »Iuramus, quod inclitis principibus Wladislao et Kazmiro, filiis domini nostri regis gloriosissimi, fideles erimus et subiecti, ita quod alterum eorum, qui dominis, prelatis, baronibus et Regni consiliariis ad hoc apcior videbitur, habebimus pro vero domino et herede et Regni successore. Exhibebimusque ei iugiter et servabimus eandem fidem, subieccionem et obedienciam debitam et honestam, quam prefato domino nostro gloriosissimo genitori ipsorum exhibuimus et servavimus, et ad fidem vite eius exhibere fideliter volumus et servare. Obligantes nos in hoc per omnia secundum eam formam et modum, quibus prelati et barones, milites et proceres, civitates et opida totaque Regni communitas se ad hoc faciendum generaliter inscripserunt. Sic nos Deus adiuvet et hec sancta [Cru]x«. Hoc ergo iuramentum et homagium nostrum promittimus nos memorati consules et tota communitas civitatis predictae fideliter et firmiter observare absque dolo, sicut fideles et honesti cives concorditer toti Regno. Harum evidencia et firmitate litterarum, quibus sigillum maius predictae civitatis in plena congregacione nostre consularis sessionis sollempniter est appensum. Alia vero littera nostra, quam ante annos quinque determinantem in unum predictorum filiorum dedimus altero nondum nato, scilicet super consimili quasi homagio et iuramento, illa, ne aliquod contrarium predictis inferat, nullius debet esse roboris et momenti¹. Actum et datum Cracouie, feria tertia proxima post Conductum Pasce anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo.